CDXLI. — 1381, 2 janvier-22 mars. — Compte de maître Robert Branbrock, envoyé à *Bruges* « pro tractatu maritaggi regis et sororis regis Romanorum et Bohemie ». — (Bundle 318, n° 24.)

CDXLII. — 1381, 2 janvier-28 mars. — Compte de maître Gautier de Skirlawe, envoyé « ad partes *Flandrie* in comitiva Simonis de Burle et Roberti Braybrok ». Recettes, 40 livres. Dépenses, 87 livres 40 sous. — (Bundle 318, n° 28.)

CDXLIII. — 1381, 2 janvier-17 mars. — Compte de Symon de Burley, envoyé en compagnie de l'évêque de Hereford, de Henri de Segrave, chevalier, et d'autres, en *Flandre* et en *Brabant*, « ad tractandum cum nunciis regis Romanorum de quibusdam negociis dominum regem tangentibus¹ ». — (Bundle 318, n° 26.)

CDXLIV. — 1381, 20 mars-22 mai. — Compte de Jean Kentwode, chevalier, envoyé en *Bretagne* « ad comitem Buckingham et alio dominos in comitiva sua² ». — (Bundle 318, nos 32 et 33.)

CDXLV. — 1381-1382, 3 mai-12 janvier. — Compte de Simon de Burley, envoyé vers le *roi des Romains et de Bohême* « pro certis arduis negociis maritagium domini regis tangentibus ». — (Bundle 318, n° 26.)

CDXLVI. — 1381-1382, 12 mai-5 août. — Compte de Nicolas de Dagworth, chevalier, envoyé « versus *Curiam Romanam*, ad dominum Papam, in nuncium regis ». — Dépenses, 444 livres 13 sous 4 deniers. — (Bundle 318, n° 39.)

CDXLVII. — 1381, 12 mai-30 septembre. — Compte de maître Robert Braybrok, clerc, secrétaire du roi, envoyé vers le *roi des Romains et de Bohême* « pro ceteris negociis maritagium regis tangentibus ». Départ et retour : Londres. Dépenses, 139 livres 15 sous. Gages, 20 sous par jour³. — (Bundle 318, n° 27.)

CDXLVIII. — 1381, 13 mai-6 décembre. — Compte de Georges Felbrig, écuyer, envoyé avec Simon de Burry en *Allemagne* « ad regem Romanorum et Bohemie, pro secretis negociis tangentibus maritagium regis ». Dépenses, 142 livres. — (Bundle 318, nos 34 et 35.)

CDXLIX. — 1381, 14 mai-24 juin. — Compte de Robert Rous, cheva-

1. Voir Rymer, *R. E.*, IV, 105 et suiv.

2. Rymer, *R. E.*, IV, 106.

3. Cf. Rymer, *R. E.*, IV, 111-113.

lier, envoyé « ad villam Beverley ad partes boriales in comitiva ducis Lancastrie pro die Marchie tenendo ». Gages, 20 sous par jour. Recettes, 40 livres. Dépenses, 42 livres. — (Bundle 318, nos 29 et 31.)

CDL. — 1381-1382, 20 *mai*-5 *août*. — Compte de maître Gautier de Skirlawe, envoyé en *Allemagne*, auprès du roi des Romains et de Bohême, et de là à la cour romaine. Départ et retour : Londres. Recettes, 440 livres. Dépenses, 446 livres 13 sous 4 deniers. — (Bundle 318, n° 28.)

CDLI. — 1381, 28 *mai*-2 *août*. — Compte de Robert de Assethon, banneret, connétable du château de Douvres, envoyé en *France* « causa tractatus pacis inter regem Anglie et adversarium suum Francie ». Départ : Londres. Dépenses, 144 livres. — (Bundle 319, n° 3.)

CDLII. — 1381, 30 *mai*-3 *août*. — Compte de Richard Stury, chevalier, envoyé « ad partes transmarinas, ad tractandum cum commissariis regis de Francia de pace inter regem et dictum adversarium ». Départ et retour : Londres. Dépenses, 72 livres 2 sous 1 denier. Gages, 20 sous par jour¹. — (Bundle 318, n° 37.)

CDLIII. — 1381, 30 *mai*-3 *août*. — Compte de Jean de Cobeham, banneret, envoyé « ad partes exteras, ad tractandum de pace inter regem et adversarium suum Francie ». Départ : Londres. Gages, 40 sous par jour. — (Bundle 318, n° 36.)

CDLIV. — 1381, 3 *juin*-3 *août*. — Compte de maître Jean Shepeye, doyen de Lincoln, docteur ès lois, envoyé avec Jean Cobeham et Richard Stury à *Calais*, « ad tractandum de pace inter regem et adversarium suum de Francia ». Départ : Londres. Dépenses, 69 livres 2 sous 10 deniers. Gages, 20 sous par jour. — (Bundle 318, n° 38.)

CDLV. — 1381, 6 *juillet*-2 *août*. — Compte de Richard de Hereford, envoyé en *Flandre* « tempore quo Willelmus de Guithoys fuit ibidem, pro salvo conductu querendo pro Philippo Van Artevelde et aliis ». Dépenses, 14 livres. — (Bundle 318, n° 9.)

CDLVI. — 1381, 14 *août*-17 *septembre*. — Compte de Richard de Hereford, envoyé en *Flandre* « pro salvo conductu ibidem impetrando pro passagio ducis de Tesshyn et aliorum de comitiva sua nec non super salvo conductu pro Nicolao de Sharwyffeld misso versus regem Romanorum ». Dépenses, 17 livres 10 sous. — (Bundle 318, n° 9.)

CDLVII. — 1381-1382, 28 *décembre*-27 *février*. — Compte de Jean, évêque de Hereford, envoyé à *Calais* « super tractatum pacis ibidem habito inter regem et adversarium suum Francie ». Départ et retour :

1. Sur ces négociations, voir Rymer, *R. E.*, 114-115.

Londres. Dépenses, 216 livres. Gages, 66 sous 8 deniers par jour¹. — (Bundle 319, n° 1.)

CDLVIII. — 1381-1382, 28 décembre-27 février. — Compte de Jean, évêque de Hereford, envoyé à *Calais* et en *Picardie* « ad tractandum de pace cum deputatis adversarii Francie, inter regem et dictum adversarium ». Dépenses, 242 livres. — (Bundle 318, n° 40.)

CDLIX. — 1382, 26 mai-29 juin. — Compte de Jean, évêque de Hereford, envoyé « *versus partes transmarinas*, ad tractandum de pace, inter regem et adversarium suum de Francia² ». — (Bundle 319, nos 4 et 5.)